
Požadavky na disertační práci 
 
 
1. V disertační práci student předkládá výsledky, které získal v průběhu studia v 

programu.  
 
2. Disertační práce musí obsahovat původní a uveřejněné výsledky nebo výsledky 

přijaté k uveřejnění.  
 
3. Za disertační práci může být uznán i soubor již uveřejněných nebo do tisku nebo k 

jinému typu zveřejnění přijatých prací k danému tématu, který student opatří 
uceleným úvodem do problematiky a komentářem. 

 
4. Disertační práce je psána v českém jazyce. Se souhlasem oborové rady může být 

disertační práce předložena i v jiném jazyce. Disertační práce může být i bez souhlasu 
oborové rady vždy předložena v anglickém jazyce, není-li v obsahu programu 
stanoven jiný jazyk. 

 
5. Práce se předkládá elektronicky prostřednictvím IS MU a ve dvou tištěných 

vyhotoveních.  
 
6. Práce musí dále splňovat tyto požadavky: 

 Desky a titulní strana musí mít jednotnou úpravu, práce musí mít jednotný 
formát obvyklý na dané fakultě a všechny exempláře musí být vyvázány v 
nerozebratelné vazbě. 

 Předkládá-li student k obhajobě výsledky kolektivní vědecké práce, na níž se 
autorsky podílel, musí být v práci zřetelně vyznačeny ty její části, které zpracoval 
student. 

 Práce musí obsahovat prohlášení spoluautorů, potvrzující u označených částí 
práce autorství studenta a zhodnocující jeho podíl. 

 
7. student a práce pak musí obsahovat prohlášení spoluautorů, potvrzující u označených 

částí práce autorství studenta a zhodnocující jeho podíl. 
 
8. Struktura, formální úprava a proporce jednotlivých částí DP se řídí normou APA a 

pravidly stanovenými pro kvalifikační práce na FSpS MU, viz pokyny Směrnice 
3/2020  

 
9. Rozsah textové části je cca 100 – 150 stran (odlišnosti zhodnotí oponenti ve svém 

posudku). 
 

 
 
 

https://www.fsps.muni.cz/do/fsps/fak_predpisy/smernice-dekana/2020-03_Smernice_pokyny_vypracovani_ZP_bc-mgr-rig.pdf
https://www.fsps.muni.cz/do/fsps/fak_predpisy/smernice-dekana/2020-03_Smernice_pokyny_vypracovani_ZP_bc-mgr-rig.pdf

